

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานก่อสร้าง

๑	ชื่อโครงการ	ปรับปรุงศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก		
	หน่วยงานเจ้าของโครงการ	องค์การบริหารส่วนตำบลม่วงไข่ อำเภอห้วยโก๋น จังหวัดสกลนคร		
๒	วงเงินที่ได้รับจัดสรร	๑,๖๑๑,๖๐๐.๐๐ บาท	หนึ่งล้านหกแสนหนึ่งหมื่นหนึ่งพันหกร้อยบาทถ้วน	
๓	ลักษณะงานโดยสังเขป	ปรับปรุงพื้นที่ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก		
	แบบเลขที่	อบต. ม่วงไข่ ที่ ๐๒๐/๒๕๖๐ และ แบบเลขที่ ท๑-๐๑ กรมการปกครอง กระทรวงมหาดไทย		
๔	ราคากลางคำนวณ ณ วันที่	๑ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๑		
	เป็นเงิน	๑,๖๑๑,๖๐๐.๐๐ บาท	หนึ่งล้านหกแสนหนึ่งหมื่นหนึ่งพันหกร้อยบาทถ้วน	
๕	บัญชีประมาณราคากลาง			
๕.๑	ปร.๔			
๕.๒	ปร.๕			
๕.๓	ปร.๖			
๖	รายชื่อคณะกรรมการ	๑.นางพรรณภา อินทรักษ์	ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล	ประธานกรรมการ
	กำหนดราคากลาง	๒.นายโย มิ่งมิตรวัน	ผู้อำนวยการกองช่าง	กรรมการ
		๓.นางเนตรนภา ทอนฮามแก้ว	ผู้อำนวยการกองคลัง	กรรมการ

รายการประมาณการค่าก่อสร้าง

แบบ ปร.๖

ชื่อโครงการ	ปรับปรุงศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
สถานที่ก่อสร้าง	บ้านดง หมู่ที่ ๒ ตำบลม่วงไข่ อำเภอพังโคน จังหวัดสกลนคร
แบบเลขที่	แบบมาตรฐาน อบต.ม่วงไข่ เลขที่ ๐๐๒/๒๕๖๐

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลม่วงไข่ อำเภอพังโคน จังหวัดสกลนคร

ลำดับที่	รายการ	เงิน/บาท	หมายเหตุ
	สรุป		
๑	ประเภทงานอาคาร	๑,๖๑๑,๖๐๐.๐๐	
๒	งานสะพานและท่อเหลี่ยม		
๓	ประเภทงานทาง		
	รวมค่าก่อสร้าง (ราคากลาง) เป็นเงินทั้งสิ้น	๑,๖๑๑,๖๐๐.๐๐	**
	หนึ่งล้านหกแสนหนึ่งหมื่นหนึ่งพันหกร้อยบาทถ้วน		

ยื่นราคากลางที่ ๑,๖๑๑,๖๐๐.๐๐ บาท
 (หนึ่งล้านหกแสนหนึ่งหมื่นหนึ่งพันหกร้อยบาทถ้วน)

ปริมาณงาน ตามแบบแปลนอบต.ม่วงไข่เลขที่ 020/2560 และแบบเลขที่ ท.1-01 กรมการปกครอง กระทรวงมหาดไทย

สถานที่ บ้านตง หมู่ 2 ตำบลม่วงไข่ อำเภอพังโคน จังหวัดสกลนคร

แบบเลขที่อบต.ม่วงไข่เลขที่ 020/2560 และแบบเลขที่ ท.1-01 กรมการปกครอง กระทรวงมหาดไทย

ประมาณการเมื่อ 27 พฤศจิกายน 2560

ประมาณการโดย นายโย มิ่งมิตรวัน ผู้อำนวยการกองช่าง

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและ ค่าแรงงานรวม เป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ
				หน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	หน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
1	งานโครงสร้าง คสล.								
1.1	ดินขุดถมกลับ	30.52	ลบ.ม.	-	-	99	3,021.48	3,021.48	
1.2	ทรายหยาบกันหลุม	1.06	ลบ.ม.	421	446.26	91	96.46	542.72	
1.3	คอนกรีตหยาบ 1:3:5	1.06	ลบ.ม.	1,750	1,855	398	421.88	2,276.88	
1.4	คอนกรีตโครงสร้าง 1:2:4	27.25	ลบ.ม.	1,850	50,412.50	498	13,570.50	63,983	
1.5	เหล็ก RB12 มม. SR-24	218	เส้น	182	39,676	30	6,540	46,216	
1.6	เหล็ก RB6 มม. RS-24	243	เส้น	49	11,907	8	1,944	13,851	
1.7	เหล็ก RB 9 มม.SR - 24	90	เส้น	108	9,720	17	1,530	11,250	
1.8	ลวดผูกเหล็กเบอร์18	59.00	ลบ.ฟ	26	1,534	-	-	1,534	
1.9	ไม้แบบ	88.25	ลบ.ฟ	505	44,566	-	-	44,566	
1.10	ไม้ค้ำยัน	26.48	ลบ.ฟ	458	12,128	-	-	12,127.84	
1.10	ตะปูขนาดต่างๆ	71	กก.	33	2,343	-	-	2,343	
1.11	ค่าแรงงานประกอบแบบ	353	ตร.ม.	-	-	133	46,958	46,958	
2	งานผนังก่ออิฐ+ฉาบปูนเรียบทาสี								
2.1	อิฐบล็อก	1664	ก้อน	7	10,882.56	5	8,320	19,202.56	
2.2	อิฐบล็อกโปรงรูปไข่	1625	ก้อน	15	24,375	5	8,125	32,500	
2.3	ปูนซีเมนต์ผสม	126	เส้น	163	20,538	-	-	20,538	
2.4	ทรายหยาบ	23	กก.	421	9,683	-	-	9,683	
2.5	ค่าแรงงานฉาบปูนโครงสร้าง	234.92	ตร.ม.	-	-	100	23,492	23,492	
2.6	ค่าแรงงานฉาบปูนอิฐบล็อก	490.27	ตร.ม.	-	-	95	46,576	46,576	
2.7	งานสีน้ำพลาสติกรองพื้น	520.91	กก.	35	18,232	30	15,627	33,859	
2.8	งานไฟฟ้าพร้อมคอมไฟและ อุปกรณ์ครบชุด	14.00	ตัน	3,500	49,000	750	10,500	59,500	
3	งานรื้อถอนรั้วเดิม ยาว 116 เมตร								
3.1	รื้อโครงสร้าง คสล.	10.57	ลบ.ม.	-	-	600	6,342	6,342	
3.2	รื้อผนังก่ออิฐบล็อก	139	ตร.ม.	-	-	40	5,568	5,568	
3.3	ดินถม	1438	เส้น	60	86,280	10	14,380	100,660	
3.4	งานถางป่าหน้าหีบ	2,060	ตร.ม.	-	-	2.50	5,150	5,150	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน				393,578.26		218,162.58	611,740.84	

ปริมาณงาน ตามแบบแปลนอบต.ม่วงไข่เลขที่ 020/2560 และแบบเลขที่ ท.1-01 กรมการปกครอง กระทรวงมหาดไทย

สถานที่ บ้านดง หมู่ 2 ตำบลม่วงไข่ อำเภอพิงโคน จังหวัดสกลนคร

แบบเลขที่อบต.ม่วงไข่เลขที่ 020/2560 และแบบเลขที่ ท.1-01 กรมการปกครอง กระทรวงมหาดไทย

ประมาณการเมื่อ 2 กุมภาพันธ์ 2561

ประมาณการโดย นายโย มิ่งมิตรวัน ผู้อำนวยการกองช่าง

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและ ค่าแรงงานรวม เป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ
				หน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	หน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
1	งานวางระบายน้ำพร้อมวางท่อ ระบายน้ำและบ่อพัก								
1.1	ดินขุดถมกลับ	105	ลบ.ม.	-	-	148	15,540	15,540	
1.2	ทรายหยาบกันหลุม	6.72	ลบ.ม.	421	2,829.12	91	611.52	3,440.64	
1.3	คอนกรีตหยาบ 1:3:5	6.72	ลบ.ม.	1,750	11,760.00	398	2,674.56	14,434.56	
1.4	คอนกรีตโครงสร้าง 1:2:4	42.59	ลบ.ม.	1,850	78,791.50	498	21,209.82	100,001.32	
1.5	เหล็ก 9 มม. SD-24	576	เส้น	108	62,208	17	9,792	72,000	
1.6	เหล็ก R86 มม. RS-24	481	เส้น	49	23,569	8	3,848	27,417	
1.7	ลวดผูกเหล็ก	79	กก.	26	2,054	-	-	2,054	
1.8	ไม้แบบ	142.03	ลบ.ฟ	505	71,725.15	-	-	71,725.15	
1.9	ไม้ค้ำยัน	42.61	ลบ.ฟ	458	19,515	-	-	19,515	
1.10	ตะปูขนาดต่างๆ	114	กก.	33	3,762	-	-	3,762	
1.11	ค่าแรงงานประกอบแบบ	568.12	ตร.ม.	-	-	133	75,559.96	75,559.96	
1.12	ดินลูกรังปรับระดับ	21	ลบ.ม.	120	2,520	91	1,911	4,431	
2	งานวางท่อระบายน้ำและบ่อพัก								
2.1	ดินขุดถมกลับ	14	ลบ.ม.	-	-	148	2,072	2,072	
2.2	ทรายหยาบ	0.22	ลบ.ม.	421	92.62	91	20.02	112.64	
2.3	คอนกรีต 1:3:5	0.22	ลบ.ม.	1,750	385.00	398	87.56	472.56	
2.4	คอนกรีต 1:2:4	1	ลบ.ม.	1,850	1,850.00	498	498.00	2,348.00	
2.5	R89 SR 24	7	เส้น	108	756	17	119	875	
2.6	DB12 SD 30	13	เส้น	188	2,444	30	390	2,834	
2.7	ลวดผูกเหล็ก	3	กก.	33	99	-	-	99	
2.8	เหล็ก L 40x40x4 มม.	2.34	ท่อน	336	786	-	-	786	
2.9	ท่อเหล็กอบสังกะสี Ø 2"	0.16	ท่อน	778	124.48	-	-	124.48	
2.10	ไม้แบบ	3.54	ลบ.ฟ	505	1,787.70	-	-	1,787.70	
2.11	ไม้ค้ำยัน	1	ลบ.ฟ	458	485	-	-	485	
2.12	ตะปูขนาดต่างๆ	3	กก.	33	93	-	-	93	
2.13	ค่าแรงงานประกอบแบบ	14.12	ตร.ม.	-	-	133	1,877.96	1,877.96	
2.14	ท่อระบายน้ำคสล.มอก. ชั้น 3 0.40*1.00 ม.	7	ลบ.ม.	388	2,716	100	700	3,416	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน				290,353.73		136,911.40	427,265.13	

กองช่าง

องค์การบริหารส่วนตำบลม่วงไข่

ชื่อโครงการ ปรับปรุงศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก

ปริมาณงาน ตามแบบ อบต. ม่วงไข่ ที่ ๐๒๐/๒๕๖๐ และ แบบเลขที่ ๓๑-๐๑ กรมการปกครอง กระทรวงมหาดไทย

สถานที่ บ้านดง หมู่ 2 ตำบลม่วงไข่ อำเภอพิบูลย์รักษ์ จังหวัดสุรินทร์

เจ้าของ องค์การบริหารส่วนตำบลม่วงไข่

แบบเลขที่ อบต. ม่วงไข่ ที่ ๐๒๐/๒๕๖๐ และ แบบเลขที่ ๓๑-๐๑ กรมการปกครอง กระทรวงมหาดไทย

ประมาณการตามแบบ ปร. 4 จำนวน 3 แผ่น ประมาณการเมื่อ 2 กุมภาพันธ์ 2561

ที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	611,740.84	1.3078	800,034.67	เงินล่วงหน้า 0%
2	งานสะพานและท่อเหลี่ยม	427,265.13	1.2788	546,386.65	เงินประกันผลงาน 5%
3	ประเภทงานทาง	192,413.16	1.3630	262,259.14	ดอกเบี้ยเงินกู้ 6%
4	ค่าป้ายโครงการ		-	3,000	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%
	รวมค่าก่อสร้าง			1,611,680.46	
	คิดเป็นเงินประมาณ			1,611,600	
(ตัวอักษร)		(หนึ่งล้านหกแสนหนึ่งหมื่นหนึ่งพันหกร้อยบาทถ้วน)			

ขนาดหรือเนื้อที่งาน -

เฉลี่ยราคาประมาณ -

ผู้ประมาณการ

นายโย มิ่งมิตรวัน

ผู้อำนวยการกองช่าง

ตรวจ

นางพรรณภา อินทร์รักษ์

ปลัด อบต.

เห็นชอบ

นายสุระชัย พันธุ์โคตร

รองนายก อบต.

อนุมัติ

นางอนงค์นาถ กิณเรศ

นายก อบต.